^a regi.

⁸⁵ Liudvikas I (Didysis) – Vengrijos karalius 1342–1382; Lenkijos karalius (1370–1382) iš Anžu šeimos: *Louis the Great, King of Hungary and Poland*, ed. S. B. Vardys, G. Grosschmidt, L. S. Domonkos, New York, 1986; dvi dukros: Marija (apie 1371–1395), Šv. Romos imperatoriaus Zigmanto žmona (1385) – J. K. H o e n s c h, *Kaiser Sigismund*, S. 40–54; G. L a b u d a, M. B i s k u p, *Historia dyplomacji polskiej*, I, 1982; Jadvyga Jogailienė.

Miserunt solempnes ambasiatores ad regem nunc mortuum, qui tunc fuit dominus et magnus dux illius patrie, ut si vellet fidem catholicam cum tota sua gente suscipere et illam patriam incorporare regno, regnum vellet sibi filiam, que succedebat in regno, dare in matrimonium et imponere sibi diadema regni. Rex autem, tum ambitione regni, tum etiam quia de natura fuit semper acclinatatus ad bonum, habito consilio cum suis principibus et patria, fidem suscepit et matrimonio annuit. Sicque rex Polonie fuit effectus adductusque ad civitatem principalem et sedem regni, scilicet Cracoviensem, primo baptizatus, secundo matrimonium contraxit, tercio diadema coronatus.

Dum reversus ad patriam suam cum prelatibus et doctoribus fidei nostre, totam patriam baptizari fecit. Nam facile fuit, postquam gens illa iam vidit principem suum baptizatum fuisse. Sicque prelati ipsi et doctores per integrum annum laborantes ultra CCC milia hominum uno anno baptizarunt. Erexitque in illa patria septem ecclesias cathedrales et unam metropolitanam. Et in illo loco, in quo ignis continuo ardens a gentilibus colebatur, constituit dictam ecclesiam, in qua Deo laudes sine intermissione die et nocte alta voce decantantur ad instar illius ignis, ut sicut ille ignis in honorem deorum suorum continuo ardebat, sic laudes ipse ad honorem Dei decantantur sine intermissione. Demum dotavit unum collegium in universitate Cracoviensi pro illis neophitis, qui ex-

Pasiuntē ambadorius pas dabar jau mirusį karalių, kuris tais laikais buvo tos tėvonijos ponas ir didysis kunigaikštis, klausdamas, ar jis su visa savo tauta netaptų kataliku ir neįkūnytų savo tėvonijos kartu su karalyste vienoje valdoje. Pranešė, kad karalystė norinti jam duoti karaliaus dukrą, karalystės įpėdinę, kaip žmoną ir jam suteikti karalystės vainiką. Regis, karalius susitaręs su savo kunigaikščiais ir tėvonija, priėmė [krikščionių] tikėjimą ir sutiko tuoktis, nes jis turėjo ambicijų gauti karalystę, o apskritai visuomet buvo iš prigimties linkęs į gera. Tokiu būdu jis tapo Lenkijos karaliumi, buvo palydėtas į pirmąjį miestą, karalystės sostinę Krokuvą, kur visų pirma buvo krikštytas, antra, susituokė, o trečia, buvo diadema karūnuotas.